Para fins de julgamento das propostas, o valor máximo aceitável por hora é 
aquele que está previsto no ANEXO I. 

1.4. As quantidades constantes do ANEXO I são estimativas, não se obrigando 
a Administração pela contratação total. 

1.5. Os preços registrados terão validade pelo período de 365 (trezentos e 
sessenta e cinco) dias a contar da assinatura da Ata de Registro dos Preços. 

1.6. Está incluso na prestação do serviço o valor de combustíveis, lubrificantes, 
fretes, motorista e suas despesas (como diária, alimentação e outros), e a manutenção 
do veículo em geral;

[...]

credenciamento, declaração, firmada por contador e/ou representante legal da 
empresa, de que se enquadra como microempresa ou empresa de pequeno porte. 

3.5.1. As cooperativas que tenham auferido, no ano calendário anterior, receita 
bruta até o limite de 3.600.000,00 (três milhões e seiscentos mil reais), gozarão dos 
benefícios previstos nos art. 42 a 45 da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 
2006, disciplinados nos itens 6.15 a 6.18 e 7.3, deste edital, conforme o disposto no art. 
34, da Lei 11.488, de 15 de junho de 2007, desde que também apresentem, fora dos

[...]

implicará na inabilitação do licitante e a adoção do procedimento previsto no item 9.2, 
sem prejuízo das penalidades previstas no item 14.1, alínea “a”, deste edital. 

7.9. O envelope de documentação que não for aberto ficará em poder do 
pregoeiro pelo prazo de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, a contar da 
homologação da licitação, devendo a licitante retirá-lo, após aquele período, no prazo 
de 5 até (cinco) dias, sob pena de inutilização do envelope. 

8. DA IMPUGNAÇÃO E ESCLARECIMENTOS DO ATO CONVOCATÓRIO 
8.1. Até 03 (três) dias úteis antes da data fixada para recebimento das